



Tilsynsrapport til offentliggørelse

Virksomheder
J.nr. 2019 - 2007
Ref. amklo
Dato: 3. august 2021

Tilsynsrapport

Virksomhedens navn	Arla Foods Amba Branderup Mejeri
Virksomhedens adresse	Engdraget 4, 6535 Branderup J
CVR nummer	25313763
Virksomhedstype	6.4c Behandling/forarb af ublandet mælk >200 tons/dag
Tidspunkt for tilsynet	19. maj 2021 kl 13-15
Baggrunden for tilsynet	Basistilsyn
Varsling af tilsynet	6. maj 2021
Deltagere fra virksomheden	Poul-Erik Henriksen, Astrid Kowalevski, Susanne Sørensen og Martin Skødt
Øvrige deltagere	-
Tilsynet udført af	Anne Mette Kloster og Christina Ellegaard
Tilsynet omfattede	Alle virksomhedens forhold
Materiale udleveret	-

Håndhævelser

Håndhævelser meddelt siden sidste fysiske tilsyn samt opfølgninger herpå og håndhævelser afstedkommet af nærværende tilsyn.

Dato	Type	Beskrivelse af håndhævelsen og status for opfølgning
23-08-2019	Indskærpelse	Indskærpelse af Miljøbeskyttelseslovens § 33, da det ansøgte, som var en udskiftning af eksisterende kølekondensator er etableret inden meddelt miljøgodkendelse eller disp. til opstart af bygge-/anlægsarbejde. Er efterkommet og afsluttet.

Indberetninger om egenkontrol.

Kontrolområde	Konklusion
Støj - kørselsmønster	Egenkontrol viser at vilkåret er overholdt.
Spildevand	Egenkontrol viser vilkår overholdt.

Jordforurening

Der blev på tilsynet ikke konstateret tegn på jordforurening.

Der var særligt fokus på arealerne omkring overjordisk dieseltank/adBlue tank i tankgrav og på området omkring tankning af diesel.

Virksomhedens tidligere nedgravede dieselolietank er blevet gravet op i 2019 og afmeldt hos kommunen.

Virksomheden har efter tilsynet fremsendt dokumentation for sløjfning af tanken.

Liste over gældende afgørelser:

1. Revurdering, 17. december 2009.
2. NMK afgørelse vedr. vilkår L3 og L5 i revurderingen fra 2009, december 2011.
3. Påbud om ændring af vilkår vedrørende emission fra kedelanlæg af 4. november 2013.
4. Brev af 11. marts 2016 om ophør af indberetningsvilkår.
5. Miljøgodkendelse til omlægningen af produktionen af mozzarella, 15. april 2015.
6. Påbud vedr. vilkår I3, 5. januar 2016.
7. Miljøgodkendelse tankplads overjordisk dieseltank, AdBluetank, 13. september 2018.
8. Miljøgodkendelse udskiftning af eksisterende kølekondensator, 24. september 2019.
9. Miljøgodkendelse produktionsudvidelser, 29. oktober 2020.
10. Miljøgodkendelse køletunnel, 18. januar 2021.

Gennemgang af miljøforhold

Generelle forhold

Revurdering: Virksomhedens. Revurdering er igangsat efter vedtagelse af BREF'en for fødevarer, drikkevarer, mælk og foder.

BTR: Der er truffet afgørelse om ikke BTR for den samlede virksomhed I afgørelse om miljøgodkendelse af 15. april 2015. Der er i den forbindelse ikke foretaget vurdering af virksomhedens overjordiske dieseltank/AdBlue tank. Dette vil blive behandlet i forbindelse med den igangværende revurdering. Tanken anvendes af Arlas logistik afdeling, men står på Branderup Mejeriers areal, og Miljøstyrelsen vurderer derfor, at den er en del af virksomhedens bilag 1 aktivitet.

På tilsynet blev der lagt vægt på virksomhedens anvendelse af miljøledelsessystemet til registrering af relevante opgaver, samt opfølgning på afvigelser.

Renseanlægget drives indtil videre af Arla indtil kommunen er klar til at overtage. Arbejdet omkring opførelse af buffertank til spildevand er i gang.

Der har været en regnefejl på virksomhedens behov for damp i forbindelse med godkendelsen i 2020. Der ligger derfor aktuelt ansøgninger inde hos Miljøstyrelsen angående behov for supplerende dampkapacitet.

Indretning og drift og olietanke

Virksomheden fik i februar 2018, tilladelse til at flytte diesel og adBlue tankene inkl. stander midlertidig, da der skulle ske en udvidelse med nye tanke, i det område hvor de var placeret.

Der er siden sidste tilsyn blevet meddelt miljøgodkendelse til permanent opstilling af dieseltank/AdBluetank Tankpladsen blev inspiceret uden bemærkninger. Området hvor tanken står er sikret imod påkørsel med solide betonsøjler.

Luftforurening

Der blev på tilsynet ikke observeret støvgener på virksomheden.

Kedlerne efterses med fast kadence. Eftersynet er lagt i virksomhedens miljøledelsessystem, og ansvaret er placeret i vedligeholdelsesafdelingen. Virksomheden gennemgår mindst en gang årligt de enkelte afdelingers ansvarsområder til ledelseevaluering.

Fire måneders kontrolkrav jf. MCP-bekendtgørelsen af nye kedler nærmer sig. Dette er lagt i miljøledelsessystemet.

Lugt

Der blev på tilsynet ikke konstateret lugtgener på selve mejeriet.

Der kunne ikke konstateres lugt uden for rensningsanlæggets område.

Spildevand

Virksomheden har indberettet alle deres spildevandsmålinger i PULS. Virksomheden overholder vilkår med grænseværdier for stoffer i spildevandet.

Virksomheden er i gang med etablering af buffertank til processpildevand, idet rensningsanlægget skal overgå til det kommunale forsyningsselskab i løbet af året.

Overfladevand/regnvandsbassin

Der er i forbindelse med miljøgodkendelse af produktionsudvidelser af 29. oktober 2020, fastsat vilkår for det nye regnvandsbassin.

Miljøstyrelsen fik fremvist regnvandsbassinet samt placeringen af ventil, der muliggør aflukning fra virksomhedens regnvandsbassin og ud til Kirkebækken.

Der har tidligere været udledning af kølevand til regnvandssystemet, dette er ophørt for flere år siden. Evt. vilkår om dette er dermed ikke længere aktuelle, og vil blive fjernet i forbindelse med revurdering af virksomhedens miljøgodkendelser.

Gennemgang af virksomhedens befæstede arealer, skal ske dagligt, for at sikre at der ikke er spild eller lækkede væsker fra virksomhedens kørende materiale. Denne opgave varetages af virksomhedens vedligeholdelsesafdeling.

Støj

Virksomheden har et vilkår om hvor mange lastbiler, der maksimalt må ankomme til virksomheden i natperioden. Virksomheden har til tilsynssagen i starten af 2021 fremsendt den årlige opgørelse over beregnings-forudsætninger og kørselsaktivitet. Miljøstyrelsen har accepteret opgørelsen uden bemærkninger.

Der er løbende siden sidste tilsyn i 2018 meddelt miljøgodkendelser som indeholder vilkår om eftervisning af støj efter endt opførelse af nye anlæg og igangsættelse af aktiviteter. Ansvar for opfølgning på disse vilkår og støjforhold ligger placeret hos Poul-Erik Henriksen.

Affald

Det blev på tilsynet vurderet, at virksomhedens affald blev opbevaret på en hensigtsmæssig måde.

Jord og grundvand

Virksomheden opbevarer farligt affald under tag.

Virksomheden har vilkår om, at de mindst én gang årligt, skal gennemgå om belægninger er i god vedligeholdelsesstand, dvs. at belægningen fremstår uden revner eller skader, og at fugerne er hele og vedhæftende. Denne opgave, er en del af virksomhedens vedligeholdelsesplan.

Driftsforstyrrelser og uheld

Virksomheden oplyste, at der ikke har været driftsuheld, væsentlige driftsforstyrrelser og uheld siden sidste tilsyn.

Virksomheden har en beredskabsplan, der beskriver hvilke forholdsregler, der skal tages i tilfælde af utilsigtet udslip af adBlue eller dieselolie.

Opsummering;

Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.

På tilsynet blev aftalt, at

- Virksomheden skal løbende fremsende dokumentation som opfølgning på vilkår i miljøgodkendelser, efterhånden som projekterne bliver færdiggjort.
- Virksomheden skal fremsende dokumentation for opgravet dieselolietank.

Virksomheden har haft udkast til tilsynsrapport til kommentering inden offentliggørelsen.